
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

 

Nr. Rendor 1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

17 12.07.2024 Informacion ne lidhje me 

korrespondecat e kryera me 

pare me ATP si dhe 

pretendime ne lidhje me 

vendimet ne emer te subjektit 

te shpronesuar X. 

 

 

 

 

 

 

22.07.2024 Informacion ne lidhje me vendimet e 

marra nga ish KKKP per subjektin e 

shpronesuar X.  

Gjithashtu u informua qe keto vendime 

jane kundershtuar pranë Gjykatave te 

Shkalleve te ndryshme duke i bere me 

dije dhe vendmmarrjen e tyre.  

Si dhe ju be me dije se referuar vendimit 

nr 27 dhe 43 te Gjykates Kushtetuese 

ATP nuk ka kompetence dhe juridiksion 

qe te shqyrtoje ligjshmerine e 

vendimeve te dhena nder vite nga ky 

institucion. 

E plote Jo 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 

18 

30.07.2024 Informacion per 

dokumentacionin, procedurat 

dhe hapat qe duhet te ndiqen, 

dhe afatet kohore per te 

aplikuar per perfitimin e 

kompensimit financiar per 

vendimin X. 

05.08.2024 ATP ka publikuar ne Buletinin e 

Njoftimeve Zyrtare regjistrin e 

vendimeve te cilat ju kane njohur 

subjekteve te shpronesuar te drejten e 

prones per kompensim si dhe vleresimet 

financiare te vendimeve per vitet 1993-

2013. Per perfitimin e vleres financiare , 

per vendimin x, perfaqesuesi me prokure 

I subjketit te shpronesuar, mund te 

aplikoje vetem on line, nepermjet 

portalit E-Albania, pasi te plotesoj 

dokumentacion konform VKM 

223/2026 e ndryshuar. Pasi aplikimi juaj 

konfirmohet nga ATP, duhet te kryhet 

depozitimi I dokumentave origjinal ose 

njesi me origjinalin nepermjet sherbimit 

postar.  

Bashkelidhur i eshte vendosur ne 

dispozicion edhe lista e dokumentacionit 

te nevojshem per aplikim. 

Gjithashtu mund te gjendet edhe ne fq 

zyrtare  https://atp.gov.al/wp-

content/uploads/2023/10/Agjencia-e-

Trajtimit-te-Pronave.pdf . 

Plote Jo 

19 31.07.2024 Informacion ne lidhje me 

ecurine e procesit se 

depozitimit  prane arkives se 

ATP te vendimit te Gjykates se 

Shkalles se pare te Rrethit  

Gjyqesor Elbasan. 

02.08.2024 Informacion se vendimi i depozituar 

prane ATP, pas verifikimit dhe kryerjes 

se procedurave te percaktuara ligjore per 

administrimin e dokumentave prane 

arkives se ATP, eshte bere pjese e 

dosjen nr. x. 

Plote Jo 
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